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* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe 18 drejtat reale mbi to;
b) pasurit€ e luajishme, t& regjistrueshme né regjistrat pubhke
¢) sendet me vlerg 18 vecant€ mbi 300 000 lekg;
¢) viersn e aksioneve, t€ letrave me vlerg dhe pjesst e kapitalit né zotérim;
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje n€ Cash, jasht€ sistemit bankar, né llogari rijedhése, ng depozits, ng bono thesarl :

dhe né huadhénie, né lek ose né valutd t& huaj;
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né Jotokopie t2 £
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* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat8 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe & drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshine né regjistrat publiks;
¢) sendet me viers t& vecantd mbi 300 D00 leké;
¢) vierén e aksioneve, t€ letrave me vlers dhe pjesét e kapitalit ng zotérim; i
d) vler#n e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashi€ sistemit bankar, ng [logari rrjedhése, ng depozité, ng bono thesari -
dhe ng huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj; y
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Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni t@ plotésoni
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*Objekti i deldarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, dat# 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajishime dhe t€ drejtat reale mbi to;
_ b) pasurité e luajtshme, & regjistrueshme né regjistrat publikg;
c) sendet me vlers t€ vecant€ mbi 300 000 lelké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje ng& Cash jashtt sistemit bankar, né logar Jedhesu, né dep021te né buno thesan
~dhe né huadh&nie, né leke ose né valuté t& huaj;
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Neése ky format éshié { pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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a) peswité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshine né regjistrat publiké;
c) sendet me vierg t& vegant& mbi 300 000 leké;

¢} vlerén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;

d) vierén e likuiditeteve, giendje ng Cash jasht& sistemit bankar,
dhe n& huadhénie, n€ leké ose n& valuté t& huaj;
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*Objekfi i deklarimit (Neni 4, ggrma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, d%tté 10.04.2003, i ndryshuar)

N g B ..’o.

né logari rr_]edhesu, né depozité, né buno thesan

Nése ky formar éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.







Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionchet né dy, ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektoratl i Larte 1
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konflikiit t& Interesave: ‘
s Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyruneve ﬁnanmare te &
zgjedhurve dhe té disa népungsve publiké”, i ndryshuar
s Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandahmm e konfliktit t& interesave n& ushtrimin e fonksioneve
publike™ i ndryshuar.

Prellarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté-e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari ng funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se nj€ vit nga funksioni i méparshém. o
Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétar&ve t& familjes &shté e ndarg dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjygEsore, deklarii  paraqitet vegmas nga ¢do andtar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
' hké&lidhet deklarats s€ personit q& ka detyrimin p#r deklarim.

rormulari i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té hdhur

Deklarata duhet & plot&sohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do vitl, :

Bashk&lidhur Deklarimit 1€ interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés s&
Identitetit) pér- 2, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, f&mijét n& moshé madhore.

Pér fEmijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t& Certifikatds personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga [ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& mteresave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit & lidhur”duhet t& plotésohet nga persanat & hdhm
(bashkéshortit/es, bas  Hetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) & mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
& nenit 21 dhe 22 t&€ gt nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas,

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin ¢ Lartg, plotéson formularin pérkatés nga “agja 8-11.
N& g¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &sht® i detyruar t€ plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron n&se ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, p&rb&n kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjitnr. ¢ 9, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqge t€ arsyeshme, deklaruesi dénochet me gjob& nga 50.000 lek& deri né
100.000 lek&. - -

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin ng& p&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzim® —¥r deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal- -
Deklarinu 1 rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

i

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet t& nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
_~deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni : Inpektoratin e Lartg t&
Deklarimit dhe Ko lit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pergjegjése” né nurnrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, ~ @hidr- sov.al . :
Té dhénate deKlaratés lgjohet t& pubhkoncn sipas ngjit.
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